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Wysoki cholesterol zatrzymuje witaminę E
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Naukowcy  wykazal i ,  i ż  wi tamina E  jest
zatrzymywana w krwiobiegu i nie może dotrzeć do tkanek przez wysoki poziom cholesterolu
i trójglicerydów. Wynika z tego, iż samo oznaczenie poziomu witaminy nie potwierdza, czy
ktoś ma jej niedobór.

Witamina E jest rozpuszczalna w tłuszczach oraz pozyskiwana między innymi z olejów do gotowania
oraz z niektórych warzyw. Eksperci twierdzą, iż zalecona dawka witaminy E wynosi 15 mg na dobę.

Wykonano eksperyment w którym badano zawartość witaminy E w organizmie człowieka.
W doświadczeniu wzięło udział 41 osób, którym podano kapustę znakowana deuterem. Okazało się
jednak, że na czas pozostawania witaminy E w osoczu wpływał wyższy poziom lipidów we krwi, czyli
zjawisko związane ze starzeniem lub wzrostem wagi.

Naukowcy z ameryki analizując wyniki badań zauważyli, że do tkanek dociera tylko 24% witaminy E,
a nie 81%, jak sugerowały badania z radioaktywną witaminą.

Badacze twierdzą, iż witamina E może być także, użyteczna w krwiobiegu  przykładowo wpływa na
utlenianiu cholesterolów HDL i LDL.

Źródło: Oregon State University
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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